
MMHK/122193/2021

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo
č. zhotovitele:...............

č. objednatele: ^3^/2021

Smluvní strany:

1. Objednatel: Statutární město Hradec Králové
Sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
Zastoupený: prof, PharmDr, Alexandrem Hrabálkem, CSc., primátorem města
IČ: 00268810
DIČ: CZ00268810
Bankovní spojeni: Komerční banka a.s., pobočka Hradec Králově
č.účtu: 426 511/0100
Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických:

Ing. Michal Jandík - pověřený vedoucí investičního odboru
- tol. 495 707 680; 731 131 109
- e-mail:michal.landik@mmhk.cz

Jiří Pastucha, DiS. - investiční technik
- tel. 495 707 688; 275 644 265
- e-mail: iiri.pastucha@mmhk.cz

dále jen „objednatel"

2. Zhotovitel: BBP Stavby s.r.o.
Sídlo: Korunovační 103/6, Bubeneč, 170 00 Praha 7

Zastoupený: na základě plné moci
IČ: 03875199
DIČ; CZ03875199
Spisová značka: C 239297vedená u Městského soudu v Praze
Bankovní spojeni: KB a.s.

číslo účtu:
dále jen „zhotovitel“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném zněni (dále jen „zákon"), dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo

ze dne 31.05.2021 (dálo jen „smlouva"):

„Stavební úpravy MŠ Lužická - zateplení a rekuperace“
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I.

Odůvodnění dodatku
1. Smluvní strany se tímto na základě rovlzo platebních podmínek smlouvy dohodly, že daň z přidané
hodnoty nelze hradit v režimu přenesené daňové povinnosti dl© ustanovení § 92a a § 82e zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen „zákon o DPH"), když na straně objednatele provoz
škol a školek není ekonomickou Činnosti a stavební úpravy v mateřských školkách a školách se
neprovádějí v režimu přenesené daňové povinnosti. Strany se z tohoto důvodu rozhodly upravit
příslušná ustanovení smlouvy, týkající se přenesení daňové povinností,

2. Smluvní strany se dále z důvodu právní jistoty rozhodly upravit některé zjevně nesprávné odkazy ve
smlouvě, ke kterým došlo z důvodu formátování a automatického nastavení odkazů ve smlouvě.

3. Vzhledem k tomu, žo smlouva byla uzavřena na základě otevřeného nadlimitního řízení dle zákona
ě. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek {dál© Jen „zákon"), posoudil objednatel změny
realizované tímto dodatkem dle ustanovení § 222 odst, 3 zákona jako nepodstatné, když změna
týkající se daně z přidané vyplývá z platné právní úpravy zákona o DPH a strany tímto dodatkem
pouze uvádějí smlouvu do souladu se zákonnou úpravou a úpravy odkazů napravují zjevné chyby v
psaní.

II.

Předmět dodatku
1, Z výše uvedených důvodů smluvní strany doplňují bod 1.5., odstavce 1, Cl, V smlouva „Cena za dílo"
takto:
„1.5. Celková cena za dílo bez DPH 9.266.659,51 Ké

DPH ve výši 21 % 1.945.998,50 Kč
Celková cena za dílo včetně DPH 11.212.658,01 Kč

Plátce DPH Statutární město Hradec Králové, jako příjemce plnění (objednatel), které je
předmětem smlouvy a které odpovídá číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41 až 43
platnému od 1. ledna 2015, tímto prohlašuje, že ve vztahu k danémuplněni nevystupuje jako osoba
povinná k dani a že přijaté plněni použije výlučné pro účely, které nejsou předmětem daně
z přidané hodnoty.
V důsledku těchto skutečnosti se u předmětného plněni nepoužije režim přenesení daňové
povinnosti dle § 92e zákona o DPH. Daň z přidané hodnoty je povinen přiznat a zaplatit
poskytovatel plněni, tj. zhotovitel.
Pokud dojdo ko změně sazby DPH v době uskutečněni zdanitelného plněni, jo zhotovitel oprávněn
účtovat DPH v procentní sazbě odpovídající zákonná úpravě účinné k datu uskutečnění
zdanitelného plnění. V případě takové změny DPH není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě,
postačuje písemné oznámení zhotovitele o takové změně."

2, Smluvní strany dále bez náhrady ruší odstavec 2 či. V smlouvy „Cena za dílo11.
3, Smluvní strany dále nahrazují nesprávný odkaz v odstavci 3 čt. V smlouvy „Cena za dílo", který zní

„v čl, 0. odst, 1“ za správný, který zní „v ČI, V. odst. 1 této smlouvy".
4, Smluvní strany dále ruší odstavec 4 Cl, VI smlouvy „Platební podmínky" a nahrazuji je novým úplným

zněním takto:
„4. Podkladem pro zaplaceni předmětu plnění budou faktury, které budou mít náležitostí daňového
dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb. v platném zněni a také v souladu s podmínkami OPŽP.
Smluvní strany se dohodly, že cena bude fakturována s DPH. Faktura bude obsahovat číslo
faktury, název díla nebo jeho části, datum předání provedených prací objednateli, název, sídlo,
IČO a DIČ objednatele, název, sídlo, IČO a DIČ zhotovitele, den odeslání faktury, označení
peněžního ústavu a účtu, na který má být placeno, vyznačení dne splatnosti, fakturovanou částku
bez DPH, částku DPH a částku celkem $ DPH, identifikátor veřejně zakázky Z2021-006619
a další náležitosti daňového dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve zněni pozdějších předpisů a požadavky zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve zněni
pozdějších předpisů. Na faktuře bude uveden název projektu a jeho registrační číslo (viz čl.l. odst.
5 této smlouvy).'

5, Smluvní strany dálo doplňují nové odstavce 10 až 12 nakonec článku VI smlouvy „Platební
podmínky", které se týkají DPH:
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„10. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanoveni § 106a zákona o DPH, je
povinen neprodlené o tomto informovat objednatele.
11. Bude-ll zhotovitel ke dni poskytnutí zdanitelného plnénl veden jako nespolehlivý plátce ve
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, je objednatel oprávněn část ceny odpovídající dani
z přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ustanovením § 109a zákona
o DPH. O tuto část bude ponížena cena díla a zhotovitel obdrží pouze cenu díla (části díla) bez
DPH.

12. Dojde-lipo uzavření smlouvy ke změně účtu zhotovitele, kterýje zveřejněn na stránkách České
daňové správy, je zhotovitel povinen o tom neprodleně informovat objednatele,"

6. Smluvní strany dále nahrazuji nesprávný odkaz v odstavci 17 čl. Vlil smlouvy „Práva a povinnosti
stran při provádění díla", který zní „ČI. Vlil. odst. 166" za správný, který zní „čl. Vlil. odst. 16 táto
smlouvy".

7. Smluvní strany dále nahrazují nesprávný odkaz v odstavci 3 čl. XVI smlouvy „Bankovní záruka za
dodržení termínu odstranění vad díla v záruční době", který zní „dle čl. XV. odst. 1.49" za správný,
který zní „dle čl. XV. odst. 1.4".

III.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy se nemění a zůstávají v dosud platném znění.
2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká se to
ostatních ustanoveni tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto
případč zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným
/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení
neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o
registru smluv. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České
republiky.

3. Tento dodatek byl schválen usnesením č. RM/2Q21/698 na 9. zasedání Rady města Hradec Králové
konaném dne 8.6.2021.

4. Smluvní strany prohlašují, že na dodatek se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), a objednatel Je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují
prostřednictvím registru smluv,

5. Tento dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem
uveřejnění v registru smluv.

5. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném zněni. Smluvní strany
prohlašují, že dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství a zhotovitel souhlasí s uveřejněním
dodatku (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek .

6. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění dodatku třeba, aby byl uveřejněn
způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplněni metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní
metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašuji, že uvedený rozsah metadat

identifikace smluvních stran; Statutární město Hradec Králové,
Československé armády 408/51, 50003 Hradec Králové, CZ
IČ:00268810
DS: bebb2in

a
BBP Stavby s.r.o.
Korunovační 103/6, Bubeneč, 170 00 Praha 7
IČ:03875199
DS: ww8ymk3

vymezení předmětu dodatku: dodatek č. 1 ko Smlouvě o dílo - Stavební úpravy M$ Lužická
-zateplení a rekuperace

cena: 9 266 659,51 bez DPH a 11.21?.658,01s DPH
datum uzavření dodatku č, 1: datum podpisu poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona o
registru smluv.
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registru smluv.
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7, Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží tři a
zhotovitel dvě vyhotovení.

8. Smluvní strany tímto prohlašuji, že sl tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že je projevem
jejich pravé, svobodné a vážně míněné vůle, učiněné nikoli v tísni a za nápadné nevýhodných
podmínek, a na důkaz toho připojují svó podpisy.

1 9. 07. 2021
V Hradci Králové dne............................. V Hradci Králové dne...........................

za zhotovitele za objednatele
Michal Prusek prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc,

na základě plné moci primátor města
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Doložka konverze z moci úředni do dokumentu v listinné podobě
Tento dokument v listinné podobá, který vznikl pod pořadovým číslem 139926637-197457-210712092333
převedením 7, dokumentu obsaženého v datové zprávě, skládajícího se z 4 listů, se shoduje s obsahem
dokumentu, jehož převedením vznikl.
Autorizovanou konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a
jejich soulad s právními předpisy.
Vstupní dokument obsažený v datové zprávě byl podepsán zaručeným elektronickým podpisem založeným na
certifikátu vydaném kvalifikovaným poskytovatelem a platnost zaručeného elektronického podpisu byla
ověřena dne 12.07.2021 v 09:23:43. Zaručený elektronický podpis byl shledán platným ve smyslu ověření
integrity dokumentu, tzn., dokument nebyl změněn, a ověření platnosti certifikátu bylo provedeno vůči
zveřejněnému seznamu zneplalněných certifikátů vydanému k datu 12.07.2021 08:15:28.Údaje o zaručeném
elektronickém podpisu: číslo kvalifikovaného certifikátu kvalifikovaný certifikát byl vydán
kvalifikovaným poskytovatelem PostSignum Qualifíed pošta, s.p. pro podepisující osobu

UBP Stavby s.r.o.. Elektronický podpis nebyl označen časovým razítkem.

Vystavil: Statutární město Hradec Králové
Pracoviště: Statutární město Hradec Králové
V Hradci Králové dne 12.07.2021

Jméno, příjmení a podpis osoby, která autorizovanou konverzi dokumentu provedla:
JITKA SNÁŠELOVÁ

Otisk úředního razítka:

Poznámka:
V doběod uveřejněniseznamuzneplalněných certifikátu, vůči kterému byla ověřována platnost certifikátu 01 54 ‘JI) 98, do provedeni
autorizované konverze dokumentů mohlo dojít k vieptatnénicertifikátu.
Kontrolu této doložky lze provést v centrální evidenci doložek přístupné způsobem umožňujícím dálkový přístup na adrese
https;/Avww,czechpoint.cz/overovaddolozky.


